
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

П Р И К А З 

 

 

Об утверждении основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования МАОУ 

«Сергинская СОШ» 

 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 

11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 

29.08.2025 № 10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального 

общего образования МАОУ «Сергинская СОШ» (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного 

общего образования МАОУ «Сергинская СОШ» (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего 

общего образования МАОУ «Сергинская СОШ» (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УР Елтышевой Е.В. обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ начального, 

основного и среднего общего образования. 

5. Учителю информатики Злыгостевой Г.Н.  разместить копии 

основных образовательных программ начального, основного и среднего 

общего образования на официальном сайте МАОУ «Сергинская СОШ» в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 15.09.2025 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Е. А. Горбунов  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-295 от 11.09.2025. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.09.2025 08:50



Приложение 1 

к приказу МАОУ «Сергинская СОШ» 

                                                                                              от                                  № 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Принято решением педагогического 

совета МАОУ «Сергинская СОШ» 

протокол №10 от 29.08.2025 г 

Утверждаю ____________________ 

Директор МАОУ «Сергинская СОШ» 

Е.А. Горбунов 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

НАЧАЛЬНОГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серга 2025 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-295 от 11.09.2025. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.09.2025 08:50



Приложение 2 

к приказу МАОУ «Сергинская СОШ» 

                                                                                             от                                  № 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа» 

 

Принято решением педагогического 

совета МАОУ «Сергинская СОШ» 

протокол №10  от 29.08.2025  г 

Утверждаю ____________________ 

Директор МАОУ «Сергинская СОШ» 

Е.А. Горбунов 

 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серга 2025 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-295 от 11.09.2025. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.09.2025 08:50



Приложение 3 

к приказу МАОУ «Сергинская СОШ» 

                                                                                             от                                №  

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная школа» 

 

Принято решением педагогического 

совета МАОУ «Сергинская СОШ» 

протокол №10  от 29.08.2025  г 

Утверждаю ____________________ 

Директор МАОУ «Сергинская СОШ» 

Е.А. Горбунов 

 

 

 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГООБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Серга 2025 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-295 от 11.09.2025. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.09.2025 08:50


	1
	2
	3
	4

